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1. Informacje ogólne o jednostce 

  

Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku posiada 3 placówki:  

 Bibliotekę Główną - Biblioteka Nowy Horyzont (Oddział dla Dorosłych  

 i Oddział Dziecięco-Młodzieżowy) przy ul. Koszarowej 10A,   

 Filię nr 1 przy ul. Ks. Zielińskiego 3 

  Filię nr 2 przy ul. Piaskowej 20.   

 

Od czerwca 2020 r. Biblioteka Główna miała tymczasową siedzibę w budynku ODK 

„Pomoc” przy ul. Kochanowskiego 1A. Spowodowane to było remontem budynku, 

który realizowano w ramach projektów: „Termomodernizacja budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kraśniku” oraz „Przebudowa i rozbudowa budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kraśniku”.  

 

2. Stan zatrudnienia i organizacja pracy 
 

 Na dzień 31 grudnia 2021 r. MBP zatrudniała 21 osób (18 1/2 etatu, w tym 1 – 

prace interwencyjne). Ponadto: 

 1 osoba przebywająca na emeryturze została zatrudniona na umowę 

zlecenie,  

 dwie osoby odbywały praktykę zawodową, 

 6 osób odbywało staż dla bezrobotnych - 2 z nich po stażu zostały 

zatrudnione na umowę zlecenie.  

 2 osoby były na praktykach, przez 3 tygodnie każda. 

 

Placówki Miejskiej Biblioteki Publicznej były otwarte dla czytelników od 

poniedziałku do soboty.  

3. Realizowane projekty i inwestycje 

 

W 2022 roku Biblioteka pozyskała środki na realizację projektów: 

1. W 2019 rozpoczęto projekt „Termomodernizacja budynku Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Kraśniku”, Działanie 5.2 Efektywność energetyczna 
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sektora publicznego.  Rozliczenie finansowe projektu  został zakończone   

w 2021 r. Całkowita wartość projektu: 1 007 398, 75 zł w tym: 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 589 613,01 zł 

 Urząd Miasta Kraśnik: 417 785,74 zł 

2. Projekt „Przebudowa i rozbudowa budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej 

przy ul. Koszarowej 10A”. Koszty projektu: 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 1 530 001,93 zł 

 Budżet Państwa: 179 000,25 zł 

 Urząd Miasta Kraśnik: 1 278 722,75 

3. W drugim półroczu 2022r. Filia nr 1 MBP pozyskała z Budżetu Obywatelskiego 

60 000 tys. zł. na odnowienie wyposażenia Wypożyczalni dla Dzieci  

i Młodzieży oraz doposażenie Filii nr 1 przy ul. Zielińskiego 3. 

4. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – na zakup książek:  

13  460,00 zł. 

5. PFRON - pozyskano 34 000,00 zł biorąc udział w programie „Stabilne 

zatrudnienie – osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej”. 

6. Na projekty kulturalno-oświatowe  Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku 

pozyskała: 

  1 100,00 zł – Odjazdowe Planszówki  – zajęcia relaksacyjne w czasie 

ferii; 

  2 000,00 zł – „Biblioteka – świat w jednym miejscu” z okazji Tygodnia 

Bibliotek; 

 2 200,00 zł – „Lato w Bibliotece” – zajęcia w okresie wakacyjnym; 

 1 000,00 zł –„Warsztaty Elfów Świętego Mikołaja” darowizna  Dorota 

Dziewa  – promowanie tradycji świątecznych. 

7. Na nagrody w konkursach, bibliotece zostały przekazane środki: 

 od Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej na nagrody w konkursie 

plastycznym „Mali patrioci” w ramach projektu „Niepodległa”; 

 od Kraśnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  na 

nagrody w konkursach „Najlepszy Czytelnik 2021” i „Ekspresowy 

Pociąg do Książek”; 

 od Marketu Carrefour na nagrody w konkursach „Mali Patrioci”  

i „Ekspresowy Pociąg do Książek”; 
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 Nagrody w konkursie „Plastik Fantastik” ufundowali: 

- firma AKPOL, 

- firma EKOLAND, 

- Starostwo Powiatowe w Kraśniku i Nadleśnictwo Kraśnik przekazały 

nagrody książkowe; 

 Biblioteka z okazji „Dnia Ziemi” otrzymała od firmy EKOLAND 100 

kwiatów doniczkowych do rozdania czytelnikom oraz 200 sadzonek 

drzew od Nadleśnictwa Kraśnik. Ponadto Nadleśnictwo na zakończenie 

wakacji udostępniło bezpłatnie wiatę w Rudkach do przeprowadzenia 

zajęć edukacyjnych; 

 Dzięki Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu w Kraśniku 

Biblioteka otrzymała nieodpłatnie reklamę w autobusach komunikacji 

miejskiej. 

 

 MBP w Kraśniku zakupiła ze środków budżetowych 1 096 woluminów na 

kwotę 25 000,00 zł. Ze środków Biblioteki Narodowej zakupiono 585 woluminów 

na kwotę 13 460,00 zł. W ciągu roku MBP w Kraśniku otrzymała dary w ilości 376 

woluminów na kwotę 5 742,46 zł. 

4. Bieżąca działalność  

4.1 Akcje, imprezy i wydarzenia  

 

Akcje o zasięgu ogólnomiejskim: 

 Ferie z Biblioteką  

 Wakacje z Biblioteką 

 Tydzień Bibliotek 

 Biblioteka Na Kółkach  

 Narodowe Czytanie  

 Dzień Dziecka 

 Ekspresowy Pociąg do Książek 

 Urodziny Pani Marii 

 Dzień Dziecka 

 Dni Kraśnika 
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 Wigilia Miejska 

Imprezy i akcje o zasięgu powiatowym: 

 Dzień Bibliotekarza 

 Projekt „Plastic Fantastik”, w tym: 

- konkurs plastyczny 

- spotkanie autorskie 

- prelekcje  

 szkolenie dla Bibliotekarzy z terenu powiatu kraśnickiego w siedzibie CKiP na 

Kościuszki 26. 

 

Placówki – najciekawsze formy: 

 konkurs – Czytelnik Roku 2022 

 Narodowe Czytanie 2022 Ballady i romanse A. Mickiewicza 

 Książkowy Molik –DKK 

 Niepokorni, niezłomni, wyklęci - wystawa tematyczna  

 Projekt "Plastik Fantastik" 

 Tydzień bibliotek  

 Spotkania z książką - głośne czytanie w DPS w Kraśniku 

 Salonik Literacki – Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych 

 „Czytaczek” – DKK dla dzieci  

 „Senior +” - zajęcia literackie 

 Bibliotekarz w przedszkolu 

 Urodziny Pani Marii  

 „Z kart historii Ziemi Kraśnickiej” -  Konkurs regionalno-historyczny dla szk. 

podstawowych 

 Gala Biblioteki  

 Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka - akcja promująca czytelnictwo 

 Międzynarodowy Dzień Pamięci o Holokauście - czytamy o Holokauście  

w Kraśniku - impreza historyczna 

 „Zygmunt Sapalski - życie wplątane w historię” - wystawa 

 Walentynki w bibliotece - akcja bookcrosingowa 

 „W kolorach Ukrainy” - zabawy ruchowe 

 „Wiosna, wiosenka” - gra terenowa 
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 Dzień poezji - czytanie on-line 

 Światowy dzień czytania Tolkiena - czytanie on-line 

 „Wiosna na Wyżnicy” - lekcja biblioteczna 

 „Palmowe zwyczaje” - lekcja biblioteczna 

 „Wiosenne spotkania z poezją - Katarzyna Tomaszewska” - spotkanie 

autorskie 

 „Co słonko widziało?” - konkurs 

 „Święto Wolnych Książek” - Akcja Fundacji Bookcrossing Polska 

 „Rezydencja Meżyhorie - Złota klatka Wiktora Janukowycza” - prelekcja 

 „Ignacy Łukasiewicz. Wielki Polak, patriota, odkrywca” - wystawa/wycieczka 

 „Mapa biblioteczna oczami dzieci” - lekcja biblioteczna 

 „Spotkanie z ilustratorką Izabelą Rej” - spotkanie z ciekawym człowiekiem 

 Bibliotekarz w przedszkolu 

 „Zostań naszym czytelnikiem” - lekcja biblioteczna 

 „Łączy nas słowiańska dusza” - impreza literacka 

 „Bruno Schulz - magia słowa i obrazu” - impreza biblioteczna/wernisaż 

 „Biblioteczna kwietna łąka” - lekcja biblioteczna 

 „Przepisujemy Tolkiena” - akcja 

 „Spacer krasnoludków” - impreza literacka 

 „Warsztaty o migracji” - zajęcia edukacyjne 

 „Ze starej kliszy” - wystawa 

 „Eko wymiana w bibliotece – plantcrosing” - akcja 

 „Podchody i kody” - zajęcia relaksacyjno-sportowe 

 „W świecie robotów” - zajęcia edukacyjne 

 „Kolaż romantyczny” - zajęcia plastyczne 

 „Leśnictwo Rudki” - wycieczka 

  „Ballady i romanse” - Narodowe czytanie/ wernisaż 

 "Spice gears – robotyka” - zajęcia edukacyjne 

 "Bruno Schulz - pisarz fantasmagoryjny” - wystawa 

 "Jesienne zabawy w bibliotece” - zajęcia edukacyjne 

 "Mali patrioci” - konkurs 

 "Przedszkolak w bibliotece” - lekcja biblioteczna 

  Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek - akcja on-line 
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 Światowy Dzień Pluszowego Misia - akcja 

 „Misie retro” - wystawa 

 „List do Świętego Mikołaja” - lekcja okolicznościowa 

 „Puzzle z Kica Kocią” - zajęcia edukacyjne 

 „Adwentowy challenge” - konkurs 

 „Śnieżnobiałe choinki” - Warsztaty plastyczne 

 „XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom” - Akcja Fundacji „ABCXXI – 

Cała Polska czyta dzieciom” 

 „Święto Wolnych Książek” - Akcja Fundacji Bookcrossing Polska 

 „Taneczne wybryki w takt muzyki” - Zajęcia muzyczne 

 „Kici Kocia w przedszkolu” - Głośne czytanie 

 „Czytamy z sercem” - Dzień Głośnego Czytania 

 „Pełna miska dla przytuliska” - Zbiórka karmy dla przytuliska w Rachowie 

 „Mała książka - wielki człowiek” - Spotkanie w ramach akcji 

 „Święty Mikołaj w oczach dzieci” - Konkurs plastyczny 

 „Mikołajowe historie” - konkurs literacki 

 „But Świętego Mikołaja” - Warsztaty 

 „Mikołaj w bibliotece” - Impreza okolicznościowa 

 „Szlachetna paczka” - Akcja 

 „Warsztaty elfów Świętego Mikołaja” - Warsztaty plastyczne 

 

4.2 Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku od lat prowadzi usługę Biblioteka  

w domu obejmującą ludzi chorych, niepełnosprawnych i w starszym wieku. 

Książki dostarczają pracownicy biblioteki, sąsiedzi, członkowie rodziny.  

 W Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym w czerwcu odbyło się spotkanie  

z uczniami klas I-III Zespołu Szkół Specjalnych pt.”Eko-dzieciaki”. W 

zajęciach wzięło udział 12 osób.  

 W październiku 7 osób z klas IV-VIII tejże szkoły uczestniczyło w zajęciach 

edukacyjnych pt. „Serce mamy – o serce dbamy!”. 

 W Oddziale dla Dorosłych w roku 2022 dokonano 77 wymian książek 

obsługując 6 osób.  
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 W kwietniu nawiązano współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Kraśniku. 

Pracownicy Biblioteki Głównej zaproponowali cykl spotkań w formie głośnego 

czytania pod nazwą „Spotkania z książką”. Odbyło się 14 spotkań  

z mieszkańcami DPS trwających 1 godzinę grupowo i 1 godzinę indywidualnie 

z osobami leżącymi. W spotkaniach wzięło udział ok. 234 osoby. 

Największym zainteresowaniem słuchaczy cieszyły się baśnie i legendy 

polskie oraz kanon lektur szkolnych. 

 Filia nr 2 wykazuje 3 użytkowników, którzy korzystają z usługi domowej za 

pośrednictwem bibliotekarzy. Dwie osoby niepełnosprawne  ruchowo  

i użytkownik  mieszkający w znacznej odległości od biblioteki. W ciągu roku 

dokonano 22 wymian książek i prasy. 

 W Filii nr 1 w 2022 r. z usług dostarczania książek do domu korzystało  

10 osób. Dokonano 103 wymiany, czyli o 22 mniej niż rok wcześniej. Książki 

dostarczali pracownicy biblioteki, stażyści, opiekunowie i znajomi. Dwie 

osoby mają znaczne upośledzenie ruchowe, pozostali to osoby w podeszłym 

wieku i użytkownicy mieszkający w znacznej odległości od biblioteki. Trzy 

osoby korzystają z tej usługi sporadycznie. Mniejsza ilość wymian 

spowodowana była, podeszłym wiekiem obsługiwanych czytelników i ich 

coraz większymi problemami zdrowotnymi.  

 Liczba Czytaków zmniejszyła się i wynosi 5 szt. Jeden z aparatów uległ 

awarii, nie nadaje się do naprawy został więc oddany Stowarzyszeniu Larix. 

Aktualnie mamy czworo aktywnie wypożyczających książkę mówioną. 

Dokonali oni 27 wymian, o 5 mniej niż w roku ubiegłym, wypożyczając przy 

tym 455 tytuły, czyli o 1 więcej.  

 

  4.3 Obywatele Ukrainy jako użytkownicy bibliotek publicznych   

W placówkach MBP zorganizowano zbiórkę najpotrzebniejszych artykułów dla 

uchodźców przebywających na terenie Kraśnika oraz zbiórkę artykułów medycznych 

dla szpitali ukraińskich. Jedynie w Filii nr 1, 12 Ukraińców dokonało zapisu do 

biblioteki. Młodsze dzieci brały udział w zajęciach plastycznych organizowanych 

przez placówki MBP. 
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MBP zorganizowała imprezy integracyjne, odbyło się łącznie 10 spotkań.  

W marcu „W kolorach Ukrainy” – 9 i w maju „Łączy nas słowiańska dusza” – 1. 

4.4 Czytelnicy  

Tabela 1. Poziom czytelnictwa w mieście Kraśnik 

Biblioteka 
Czytelnicy 

2021 2022 

Biblioteka Główna Odział dla Dorosłych 883 855 

Oddział Dziecięco-Młodzieżowy. 588 593 

Filia  nr 1 2 123 2 112 

Filia nr 2 730 700 

Razem 4 324 4 260 

 

Najczęściej wypożyczane pozycje w roku 2022: 

 literatura kobieca: - K. Hannah, L. Riley,N. Roberts,A.  Olejnik,  

A. Socha; 

 literatura sensacyjno-kryminalna - H. Greń, M. Rogala, R. Ćwirlej,  

R. Mróz, J. Horst D. Silva, P. Piotrowski; 

 literatura polska - E. Świętek, J. Jax,  A. Grabowska. 

 

5. Informacje finansowe 

Tabela 2. Informacja z wykonania planu finansowo-rzeczowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku za rok 2022. 

ROZLICZENIE PLANU FINANSOWEGO 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KRAŚNIKU 

za 2022 rok 

  PLAN WYKONANIE 

PARAGRAF PRZYCHODY I DOCHODY  4 500 420,98     4 128 220,15 

248 dotacja podmiotowa na działalność bieżącą UM 1 525 000,00     1 525 000,00 

 
dotacja na zadania powiatowe       70 000,00     70 000,00 

 
dotacja celowa -Przebudowa i rozbudowa MBP   1 279 400,00     1 279 400,00 

 
dotacja celowa -Przebudowa i rozbudowa Urząd 
Marsz. 

1 555 869,67     1 183 659,53 
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dotacja celowa - Odjazdowe planszówki-UM     1 100,00     1 100,00 

 

dotacja celowa - Biblioteka, świat w jednym miejscu 
- UM 

2 000,00     2 000,00 

 
dotacja celowa - "Lato w Bibliotece" 1 440,00     1 440,00 

 
dotacja celowa -Biblioteka Narodowa 13 460,00     13 460,00 

 
dofinansowanie- PFRON 34 000,00     34 000,00 

097 wpływy z różnych dochodów  17 790,00     17 799,31 

 
środki obrotowe na początek roku- Bank 361,31                   361,31 

 
 

  PARAGRAF KOSZTY     4 500 420,98 4 089 656,49 

302 nagrody i wydatki osobowe     1 800,00     1 710,90 

409 honoraria -                                     

401 wynagrodzenia osobowe pracowników 1 052 000,00     1 051 583,18 

411 składki na ubezpieczenie społeczne 182 100,00     182 015,52 

412 składki na Fundusz Pracy      19 800,00     19 757,10 

417 wynagrodzenia bezosobowe       32 600,00     32 592,88 

421 zakup materiałów i wyposażenia       57 935,00     57 583,95 

424 zakup książek         38 460,00     38 460,00 

426 zakup energii       58 200,00     57 522,49 

427 zakup usług remontowych        2 400,00     2 391,96 

428 badania lekarskie       2 100,00     2 070,00 

430 zakup usług pozostałych         77 040,00     77 035,53 

436 opłaty z tyt. usł. Telekomunikacyjnych        8 855,00     8 847,72 

441 podróże służbowe krajowe 750,00                        726,55 

443 różne opłaty i składki 710,00                       709,19 

444 odpis na ZFŚS      35 471,13     35 471,13 

470 szkolenia pracowników 370,00  

471 wpłaty na PPK     3 500,00     3 483,58 

613 wydatki inwestycyjne- Przebudowa i rozbudowa MBP    1 279 400,00     1 279 400,00 

 

Wydatki inwestycyjne - Przebudowa i rozbudowa -
UMarszałkowski 

1 555 869,67     1 152 812,02 

 

pokrycie zobowiązań publiczno- prawnych (ZUS) z 
2021r 

  114 105,37     114 105,37 

 
pokrycie zobowiązań wobec kontrahentów z 2021r   2 683,39     2 683,39 

 

koszty ujęte w 2022 r - opłacone w 2023r-
zobowiązania 

- 25 728,58     -31 674,97 

 
 

  

 
ZOBOWIĄZANIA:  31 674,97 

 

 
KONTRAHENT kwota 

 

 
EKO KRAS 194,72 

 

 
POMOC 3 825,38 

 



 
11 

 
VEOLIA 4 665,26 

 

 
PGE DYSTRYBUCJA 433,28 

 

 
EKOLAND 76,05 

 

 
RAZEM 9 194,69 

 

 
    

 

 
ZOBOWIĄZANIA PUBLICZNO-PRAWNE-ZUS 22 480,28 

 

 
 

  

 
NALEZNOŚCI: 7 120,84 

 

 
KONTRAHENT kwota 

 

 
DACH MUR Piotr Sycz 7 120,84 

 
      Źródło: Opracowano na podstawie danych z MBP w Kraśniku. 

 

6. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku w 2022 r. współpracowała z wieloma 

instytucjami i organizacjami: 

 

 Krasnik.naszemiasto.pl – newsy, reportaże, relacje z organizowanych imprez, 

 Krasnik24.pl – newsy, relacje z organizowanych imprez, 

 Przedszkole Miejskie nr 1,  

 Przedszkole Miejskie nr 2,  

 Przedszkole Miejskie nr 3,  

 Przedszkole Miejskie nr 4,  

 Uniwersytet III Wieku,  

 Szkoła Podstawowa Nr 4,  

 Szkoła Podstawowa Nr 5,  

 Szkoła Podstawowa nr 6,  

 Szkoła Społeczna,  

 Społeczny Opiekun Zabytków,  

 LO nr 1,   

 LO nr 2,   

 Zespół Szkół nr 3,  

 ZDZ Kraśnik, 

 Kraśnickie Towarzystwo Regionalne  

 MOPS Klub Seniora +  
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 MPK Kraśnik  

 CKiP,  

 Zakład Opiekuńczo Wychowawczy w Załuczu,  

 Apteka Melisa,  

 Przytulisko w Rachowie,  

 Szkolny Klub Wolontariusza,  

 Starostwo Powiatowe w Kraśniku,  

 Kraśnicki Klub Kolekcjonera, 

 Instytut Pamięci Narodowej, 

 Archiwum Państwowe w Lublinie, Oddział Kraśnik, 

 Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kraśniku, 

 Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach, 

 Szkoła Podstawowa nr 1, 

 Szkoła podstawowa nr 2,  

 Szkoła podstawowa nr 3, 

 Szkoła podstawowa nr 4, 

 Szkoła Specjalna nr 7, 

 Przedszkole Miejskie nr 5, 

 Przedszkole Miejskie nr 7, 

 Niepubliczne Przedszkole i Żłobek  „Gwiazdeczka”, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno-epidemiologiczna, 

 Nadleśnictwo Kraśnik, 

 Zespół Szkół Specjalnych w Olbięcinie. 

Szczególne znaczenie dla jakości życia kulturalnego w mieście ma  

remontowana Biblioteka przy ul. Koszarowej 10A. Głównym zadaniem Biblioteki 

pod nazwą Biblioteka Nowy Horyzont, było stworzenie wyjątkowej, funkcjonalnej, 

inspirowanej nowoczesną kawiarnią oraz naturą biblioteki, tak aby miejsce to 

funkcjonowało zgodnie z duchem idei trzeciego miejsca.  

„Trzecie miejsce to miejsce odpoczynku - nie tylko od pracy, leczy także od 

wykonywanych na co dzień rutynowych czynności. Jest naturalną przestrzenią,  

w której spędzamy wolny czas, spotykamy przyjaciół, odpoczywamy po pracy 

zawodowej, pracach domowych, nabieramy oddechu przy filiżance kawy (herbaty), 
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obserwujemy i pokazujemy się innym. Są to miejsca, w których tętni życie lokalnej 

społeczności, gdzie rodzą się nowe pomysły, utrwalają się lub ewoluują ważne  

w  danym środowisku wartości.” Agnieszka Koszkowska „Trzecie miejsce” według 

Raya Oldenburga. 

Budynek Biblioteki jest dwukondygnacyjny, poprzez obecność windy 

dostępny jest także dla osób z niepełnosprawnościami. Parter nowej biblioteki to 

głównie strefa ekspozycyjna książek dla dorosłych oraz dzieci. W pierwszej sali 

głównej ulokowano recepcję, a w pewnej odległości od niej cztery stoliki 

inspirowane drzewami z krzesłami barowymi typu hojer. To nawiązanie do 

nowoczesnych kawiarni. Regały z książkami umieszczone są pod ścianami 

pomieszczeń. W drugiej sali zaprojektowano więcej regałów z książkami. Są 

ustawione w taki sposób, iż tworzą alejki wydzielające mniejsze, kameralne 

przestrzenie użytkowe. Pomiędzy regałami ustawiono, na wzór kawiarni, niewielkie 

stoliki z kanapami w kształcie litery „U”. Pod oknami zlokalizowano stoliki  

z wiszącymi huśtawkami. Na parterze znajduje się również sala komputerowa  

z możliwością przeglądania korespondencji oraz sala zabaw dla dzieci ze ścianką 

wspinaczkową, sala gier planszowych. Korytarze potraktowano jako galerie 

wystawowe lokalnych artystów. Są one wyposażone w wystawnicze przestrzenie 

oraz światełka kierunkowe do oświetlania prac. W zlokalizowanej na piętrze sali 

wielofunkcyjnej znalazły się inspiracje kawiarnią i ideą trzeciego miejsca, a także 

bar, ścianka Instagramowa, loże. Zapewnia to dowolność w organizowaniu imprez 

okolicznościowych, wieczorków autorskich, koncertów, prelekcji, projekcji czy 

konkursów. W czasie gdy nie będą odbywać się żadne aktywności sala może służyć 

użytkownikom jako czytelnia czy miejsce do odrabiania lekcji 

Biblioteka Nowy Horyzont ma być w założeniu miejscem uniwersalnym, 

nowoczesnym oraz przyjaznym użytkownikom w różnym wieku. Zdecydowana, 

nowoczesna aranżacja wnętrz z elementami nawiązującymi do kawiarni oraz idei 

trzeciego miejsca, nadaje jej indywidualny charakter, wyróżniający ją na tle 

innych tego typu obiektów kultury w naszym mieście.  
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